
F L F  N Y T

Normalt udgiver Frederiksberg Lærerforening (FLF) fire nyhedsbreve årligt. Når vi har
måtte slække på den kadence, er det tegn på, at forandring ikke kun sker i folkeskolen.

Skoleåret begyndte med en stor ændring, da vores konsulent Henrik Tvarnø fik nyt job
og forlod foreningen. Først den 1. oktober startede vores nye konsulent, Kim Truelsen,
som du kan lære at kende her i nyhedsbrevet. Selvom Kim hurtigt er trådt ind i rollen, er
det ikke uden konsekvenser at måtte undvære og derefter erstatte en erfaren
medarbejder. Derfor har vi haft travlt med at støtte medlemmer, håndtere politiske sager
og planlægge foreningsaktiviteter.

Foråret bringer også forandringer, da formand Lasse Hansen Winther fra februar og
frem til påske vil være på barsel. I hans fravær træder næstformand Sonja Hesselager ind
som fungerende formand. TR-gruppen og bestyrelsen har allerede taget godt fat på nye
opgaver og samarbejdsformer for at sikre, at foreningen kommer bedst muligt igennem
denne nye, travle periode.

Derfor er vi helt sikre på, at FLF kommer til at stå stærkt i forårets arbejde med de
forandringer, der, som følge af bl.a. Kvalitetsprogrammet for Folkeskolen, sker på
folkeskoleområdet efter sommerferien.

Rigtig god læselyst. 
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Tilmeldingsfrist 4. februar 2025 – find link til tilmeldingen i invitationen her!

FLF afholder ikke generalforsamling i år. I stedet ses vi til Medlemsdøgn på Sinatur
Frederiksdal i Lyngby. Du kan se frem til godt selskab med dine kolleger fra hele
kommunen og gode fagpolitiske drøftelser i skønne omgivelser.

Årets tema er en styrket lærerprofession, og vi har spændende oplæg fra:
Stefan Hermann (direktør for LIFE) om lærerprofessionen, grænsedragning og faglig
stolthed.
Katrine Fylking (DLF’s hovedstyrelse og formand for KLF) om lærerfaglighed og
fagsprog.
FLF’s bestyrelse med fokus på fagpolitiske emner på Frederiksberg.
Jan Elhøj (TV-vært, komiker, fotograf m.m.), der afslutter dagen med et inspirerende
oplæg om at få det bedste ud af udfordringer.

Aftenen byder på god mad og hyggeligt samvær i baren.

Forplejning og overnatning på Frederiksdal.

Transport fra Flintholm St. lørdag kl. 09.00 – retur søndag kl. 9.30.

Vi glæder os til at se dig!

GLÆD DIG TIL MEDLEMSDØGN
8.-9.  MARTS 2025!

Stefan Hermann Katrine Fylking Jan Elhøj

https://flfnet.dk/media/17612535/invi-flf-medlemsdoegn-25.pdf


NYT ANSIGT PÅ
KREDSKONTORET 

Den 1. oktober 2024 startede Kim Truelsen
som faglig konsulent i Frederiksberg
Lærerforening.

Kim kommer fra en stilling som lærer, TR,
bestyrelsesmedlem, sagsbehandler,
kursusansvarlig og kongresdelegeret i
Gladsaxe Kommune og Gladsaxe
Lærerforening. Kim bor på Frederiksberg
sammen med sin kæreste Louise, som er
AMR på en af vores skoler, og sammen har
de to børn.

Kim er kommet godt og hurtigt ind i
arbejdet i en ny kreds og ny kommune, og
der er stor sandsynlighed for, at det er Kim,
der tager telefonen, hvis du ringer til
kredsen – og det vil i mange tilfælde også
være Kim, der hjælper foreningens
medlemmer, fx i forbindelse med
sygdomsforløb, barselsplanlægning og
lønsager.

I FLF har vi en lang tradition for et godt
samarbejde med skoler og forvaltning om, at
lærere og børnehaveklasseledere får den rette
løn.

I den forbindelse er vores nye konsulent, Kim
Truelsen, godt i gang med årets løntjek. Selvom
langt de fleste får den rigtige løn, opdager vi
ofte små fejl i indtastningen af opgaver i
lønsystemet.

Efter gennemgangen er FLF i dialog med de
administrative ledere og TR’er for at få rettet de
fejl, som gennemgangen viser.

Din TR kan orientere dig og dine kollegaer om
eventuelle reguleringer. I løbet af foråret vil
kredskontoret eventuelt kontakte enkelte
medlemmer for at følge op på fejlene.

Du er altid velkommen til at kontakte kontoret,
hvis du er i tvivl om din løn.

FLF TJEKKER 
DIN LØN

Kim Truelsen           



FORANDRINGER
PÅ VEJ I
FOLKESKOLEN

Både Frederiksberg Kommunes Budget 2025 og Kvalitetsprogram for Folkeskolen, vedtaget
i december, medfører ændringer på Frederiksbergs skoler.

Budget 2025 indebærer både hurtigere indfasning af klasseloft på 24, flere bøger og en
reduktion af budgetrammen til understøttende undervisning, så denne primært varetages
af pædagoger.

Tiltagene fra Budget 2025 træder i kraft fra skoleåret 2025/2026, samtidig med
implementeringen af den nye skolereform. Reformen afskaffer understøttende
undervisning og erstatter den med "skolens timebank", hvor midlerne kan bruges til
undervisning, aktiviteter og to-lærerordninger, som understøtter skolens og fagenes
formål. 

Derudover indebærer reformen bl.a. en ny rettighed til at komme i juniormesterlærer,
færre afgangsprøver, nye minimumstimetal og færre undervisningskrav (fx 45 min.
bevægelse og obligatorisk projektopgave).

Det er tiltrængt med lidt mere lokal selvbestemmelse på skoleområdet. FLF er dog, som
mange andre, bekymrede for, at prisen for selvbestemmelsen er høj, fordi midlerne i
timebanken ikke rækker til alle de tiltag, den skal finansiere.

Samtidig skal en stor del af de nye tiltag implementeres meget hurtigt. I FLF er vi i dialog
med politikere, forvaltning og skolelederforening og arbejder på, at forandringerne
kommer til støtte bedst muligt op om lærernes mulighed for at lave den bedste skole for
eleverne. 

Samtidig arbejder vi på at klæde foreningens tillidsvalgte på til at gå i dialog med kolleger
og ledere om de mange nye lokalt forankrede tiltag, der kommer. 



FLF gennemførte i november 2023 en
inklusionsundersøgelse for at afdække
lærernes muligheder for at sikre god
inklusion i hverdagen. Dette var
anden gang undersøgelsen blev
foretaget, første gang var i november
2021.

Resultaterne viste, at lærerne fortsat
oplever, at PPR ikke er tilstrækkeligt
tæt på deres dagligdag og praksis,
samt at lange ventetider for hjælp
stadig er en udfordring.

INKLUSIONSUNDERSØGELSE
STYRKER SAMARBEJDET
MELLEM FLF OG PPR

På baggrund af undersøgelsens konklusioner og dialog med lærere, der koordinerer
børnesager, fremlagde FLF en række investeringsforslag til det politiske niveau i foråret
2024. Disse inkluderede bl.a. mere øremærket tid til klasselærere med elever med særlige
behov samt ressourcer til en koordinerende funktion, der kan sikre kontinuitet i arbejdet
med børnesager.

Selvom forslagene ikke blev en del af årets budget, har de ført til et tættere samarbejde
med PPR om deres rolle i skolehverdagen. PPR har taget initiativ til en fokusgruppe med
repræsentanter fra fire skoler, herunder to lærere fra hver skole, chefpsykologen, to
sektionsledere for PPR samt repræsentanter fra psykolog- og logopædgrupperne. FLF
har også en plads i gruppen.

FLF arbejder nu sammen med TR på skolerne for at finde kvalificerede repræsentanter til
fokusgruppen, som starter i april. Vi ser frem til et styrket samarbejde og de
forbedringer, som det kan medføre for inklusion og støtte til lærere og elever.

Læs inklusionsundersøgelsen fra 2023 her
Læs FLF’s investeringskatalog i forbindelse med budget 2025 her

https://flfnet.dk/media/17272554/flf-inklusionsundersoegelse-maj-2024.pdf
https://flfnet.dk/media/17272542/flfs-investeringskatalog-2024.pdf


OPLYSNINGER OM
AFTALER OG
RETTIGHEDER 

Følg FLF på vores Facebookside, hvor vi
linker til nyheder, minder om sociale
begivenheder, og holder dig opdateret på
de vigtigste fagpolitiske og lokalpolitiske
sager

FLF PÅ FACEBOOK 

FÅR DU BESKED 
Får du besked, når FLF holder kurser,
foredrag, laver nyhedsfeatures eller
andet? 
Tilmeld dig vores sms-service: Send
FLF til 1272 Ønsker du at afmelde dig
vores sms-service: Send FLF STOP til
1272

På FLF’s hjemmeside kan du finde
indgåede aftaler, kontaktoplysninger,
medlemsaktiviteter, information om
rettigheder og pligter, barselsregler og
meget mere: www.flfnet.dk

http://www.flfnet.dk/

